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KONTRATE FURNIZIMI

KUSHTET E PERGJITHSHME DHE TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA
TITULLIL: Furnizim me pajisje t¢ Teknologjisé Informative
Numgi identifikues: 611-22-015-358 Pécgatitur né Drenas, 08.04.2022 Nr. i arkivit:02- 400-15413

PALET NE MARREVESHIE
KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit { mé tutje “Punédhénés™)
ARITECH, PRISHTINE, pérfagésuar nga FAHRI AVDIU | (mé rutje “Kontrakiues™)
Neni1 Lénda

1.I Lénda e kontratés do té jeté: nga Furnizuesi, i farnizimeve né vijim: Furnizim me pajisje t& Teknologjisé Informative

Neni 2 Kushirtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jewé: 10 DITE nga koha e [éshimit té urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues.
1.2 2.2 Vendi i dorézimit & Furnizimit do té jet¢ Furnizim me pajisje t& Teknologjisé Informative
1.3 Neni3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé cerrifikaté & origiinés s€ furnizimeve, mé sé voni at¢heré kur e kérkon pranimin e pérkohshém t# furnizimeve.
Mosveprimi sipas kétj kusht mund € keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.
Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total T furnizimeve dubet 1¢ jeté: : 26 620,00 { Njézeté e Gjashtémijé e Gjashtéqindé e Njézeté euro )

4.2 Me pajtimin e te dy paleve eshte acritur marrveshja ge furnizimi re keyhet ne vleren ¢ parashikuar te Ak duke zvogluar sasine ¢ Furnizimit deri ne
vieren ¢ parashikuar .

Crimet ¢ artikujve g jang subjekt & rregullimit ¢ ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim
4.4 Pagesat do & bihen né pajtim me Kushter e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t& kontratés.
Neni 5 Rendii pérparésisé § dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéher nga dokumentet né vijim:

() Kjo marréveshje e kontratés;

(b} Kushtet ¢ Vecant t# Kontratés;

(<) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimer Tekaike;
(e) Ofertz financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontrasén konsiderohet se shpjegojné njéra tjeerin; dhe né raste 1€ pagartésisé ose divergjencis, ato duhet
té lexohen sipas rendit & pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

Nent 6 Komunikimet

6.1 T¢ giitha komunikimet me shkrim g€ kané t& b&jné me kétg Kontraré ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana
yjetér dubet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me poste, faks, email ose 18 dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén ¢ tij. Sa heré gé ka afat t& fundit
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marré ¢ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimir @ ti;.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikoher dhénia ¢ ndenjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet adryshe ag
njoftimin ¢ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo veadim do té jeté né formé té shkruar dhe falét "njofioj", "vértetojg", "mirato]” ose"vendosé “do té
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t8 mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat¢ éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin Kontrakmes dhe njé origjinale pér
Furnizuesin.

PIESA ITE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontratg” do té thoté marréveshia ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshsé shénuar né formularin e kontratés ¢

nénshkruar nga palét, duke pérfshiré =& giitha shrojear pér kété dhe 8 giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t@,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira mareriale g€ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, léndér ¢ para,
makinerité dhe pajisjet, objekter né formé t& ngurté té léngshme ose € gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata ¢ blerjes s¢ mallrave, si¢ 8shié e quajrur Fletén mbi t& Dhénat ¢ Tenderit,

1.4 "Furnizues” do té thott njé person fizik ose juridik q¢ éshté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas disporitave t& késaj kontrase furnizon mallra qi jané
objeke i kigsaj konteate.

1.5 “Palé(t)” do té thoré nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare g€ pérbéné rregullat ¢ interpretimit té termave tregtate & pércakeojné ményrén, kostot
dhe rreziget qé lidhen me teansferimin e produkteve nga furnizuesi ek autorited kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dbe té vendosura dhe pakeruara né ményrén e
pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kentratés” do té thoté ¢mimi g€ i paguher furnizuesit si¢ specifikohet né formalarin e kontratés, né pérputhje me shtesa ¢ tilla dhe
rregullimer ose hegjer, si mund & béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t€ thoté shérbimet ndibmése, si: instalimi, mirémbajtia, riparimi 1 furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervié gé i prodhon
apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1@ ngjashme né lidhje me furnizimer e produkteve.

1.16 “KPK” do té thoté Kushret ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.11 “KVK” do t& thoté Kushret e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gijuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili éshté ligji qi i pitrcakton té gjitha ¢éshtjet g8 nuk jané & mbuluara né kontraté,

2.2 Konrrata dhe 1€ gjitha komunikimer ¢ shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes té cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé
palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjest té saj, ose ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
@) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor ¢ bankieréve t€ Furnizuesit, té shumave qé duhet 1& paguhen ose gé do té béhen borxh sipas kontratés;

ase

b) né rast t& dhinies sé t€ drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve w Furnizuesit pér t€ kirkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur
siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furpizuesit.

3.3 Pér qéliimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimer e veta pér pjesén e
kontratés q¢ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet 1& plotgsojné kriteret ¢ péeshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani 1 sigurimit ose institucion jetér financiar.

Nent 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkentrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje @ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontrarés sé tij njg =~ 2
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4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkem nga Aurorited kontraktues. Elementet ¢ kontratés gé do té nénkontrakrohen dhe identiteti

i nénkontraktuesve 1 béhen té ditura Auroritetis kontrakrues. Autoriteti kontrakrues do ta Jajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga marrja e njofrimir, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmiet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Furnizuesi &shté pérglegiés pér akeet, gabimert dhe neglizhencén e nénkontraktuesve ¢ ver si dhe & agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjtén
ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agientéve € tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t# ndonjé pjese té
kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoriretit kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé abligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudh g e tejkalon até té periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimer gé 1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duher g, né ¢farédo moment pas skadimit té pedudhés sé
garancisé, i transferojé menjehert te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit koniraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontraws, autoriteti kontrakrues dubet t'i japé Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté
¢ nevojshme, mjé kopje té skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1¢ specifikimeve dhe dokumenteve tiera té kontratés. Furnizuesi
mund t€ blejé kopje tjera @ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast s¢ ato mund (& gjenden. Pas léshimit & certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi § kthen autoritetit konteaktues t# gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.
5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime @& kontratés, skicat, specifikimer dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontrakiues nuk duhet t
ptrdoren as nuk duhet t'1 komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.
5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'1 léshuar Furnizuesit urdhra administrative & inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhiézimet
qé ané t& nevojshme pér ckzekutim 1€ miré # kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekr & saj.
Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t# ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligiet anésore t& Republikes se Kosoves € cilat mund & ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit & obligimeve w tj me kontrasé.
Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.
6.2 Nése &shi€ e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakrues pér ¢ dliénat mbi furnizimet ashtu g8 Autoriteti
kontraktues t& mund & mareé lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.
6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendosé qé t& marr€ Icjer ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t€ arsyeshme, duke marré parasysh
datat ¢ realizimit & kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit
7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelrésing ¢ duhur duke pérfshiré, aty ku &shté specifikuar, dizajnin, prodhimin,
dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tiera péefshiré kompensimin pér ndonjé defeke né furnizime.
7.2 Furnizuesi dubert t€ veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri
administrativ shkon pértej fushéveprimir t¢ kontratés, ai, duke u ekspozuar dénimit pér shkelje té kontrats, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér
kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& uedhbrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shlazk & kit
njoftimi.
7.3 Furnizuesi duhet ¢ respektojé dhe 1€ veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe reegulloreve né fuqi né Republikén e Kosovis dhe do ¢ sigurojé q@
personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorér vendor té tj gjithashtu v'i respektojné dhe & veprojné sipas kéryre ligieve dhe rregulloreve.
7.4 Furnizuesi duhet i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informarar ¢ marea lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo
shté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim
nga Autoritet: kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbéra e grupit nuk do # ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkeim t& Autoritetit kontrakeaes,

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paragesé ajé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin ¢ pranirit 1 péskohshim. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do &
¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrrar.

Neni Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim ¢ ploté dhe t& mire
kontratés. Shuma ¢ sigurist do  sakrésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Auvtoritetit kontraktues pér ¢farédo humbicje &
éshté pasojt ¢ mosckzekutimit t& ploté dhe t& duhur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ckzekutimit té kontratés do 1€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.
9.3 Pirveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shities, siguria e ekzekutimit do 1@ Jéshohet brenda 30 ditésh nga léshimi i
certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

101 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jenc te siguruara plotésisht me njé valute Erisht te konvertueshme kundér humbijes ose démtimit te
rastésishém te prodhoj ose blejé, transporto;, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KV,
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Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesar nga palét e weta pér dém ndaj pronés ose Jéndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi 1 kontratés
nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve 1 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

i1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do € dorézojé nj¢ program t¢ realizimis t& kontratés ¢ do té aprovohet nga autoriteti kontrakrues, Ky
program do t& pérmbajé s¢ paku kéto:

i} rendin sipas € cilit Furnizuesi propozon t€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend @ pranimit, instalimin,
testimin dhe komistonimin; dhe

ity t& dhéna dhe informara t€ tjera té cilat mund ¢ kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t ciliv programi i realizimir dubet €1 dorézohet pér aprovim autositeti kontraktues dhe afatin e
fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakeues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas
kontratés.

11.3 Nitse Autorireti Kontraktues nuk arrin e njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve t¢ pérmendura ne
kontraze programi i tille i realizimit duhet e konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet
te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asmé ndryshim material né program nuk mund & bihet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése progresi i reafizimit t& kontratés
nuk béhet sipas programit, autoritet kontraknzes mund ta udhézojé Furnizuesin gé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér
aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém (€ furnizimeve, Furnizuesi duhet ¢ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe mirémbaijtjes sé bashku me vizatime,
té cilat do t# jené n detaje té tilla q¢ do t& mundésoj Autoriretit Kontraktues operimin, mirémbaijtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ té gjitha pjeséve té
furnizimeve. Pérveg nése éshté pércakruar ndryshe né KV, manualet dhe vizatimer do té jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrar t&
tilla t& deklaruara né kontraté. Furnizimer nuk do 1€ konsiderohen € pérfunduara me qéllim € pranimit té pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime
e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave 1€ tjera t& pércakruara né KVK, Furnizuesi do 1@ jeté plotésishe pérgjegjés pér pagesén ¢ 1 gjitha taksave,
detyrimeve té pullés, taksat e licencave, rarifat doganore dhe taksat tierz € lindin apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né
vendin e dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti Kontrakrues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté parspar€ ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin konsraktues nga t¢ gjitha ankesat qé jané rezuleat i
pérdorimit (& patentave, licencave, skicave, modcleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar ng kontraté, pérveg nise shkelja e rillé
shté rezultar i veprimirt sipas dizajnir ose specifikimit t¢ dhéné nga autorited kontraktues.

Neni 14 Perindha ¢ ekzekutimit 8 detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit & detyrave do € fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve s periudhés @ cilat mund
té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duher t€ fillojé jo mé voni se 90 dité pas njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj dare
Furnizuesi ka t€ drejté t€ mos ¢ realizojé kontratén dhe t¢ marcé pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb
kété te drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& perindhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen perindhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndaza, kéto peeiudha auk do té mblidhen né rastet kur njg Furnizuesi i jepen mé
shumé se njé sast.

Neni 15 Zgjatja ¢ peciudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjage t€ periudhés sé ckzckutimit nése realizimi § kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén
aga kéto arsye:

a} Autoritett kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;
b) Kushre t€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

<} Pengesa apo kushte fizike q¢ mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t¢ cilat nuk kang mundur té parashihen né ményré té mjafiueshme
nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative g€ kané ndikuar né datén ¢ realizimit, péeve¢ atyre g€ jané shkaktuar prej gabimir té furnizuesit;

¢) Autoriteti kontrakeues ka déshtuar ¢ plotésojé obligimer ¢ veta sipas kontratés;

f) T¢ githa suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimir t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit t& Furnizucsit,

£) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak t& gabimit & Furnizuesit.

152 Breada 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér qellim & biji kérkesé
pér zgjatje té periudhés s realizimit pér té cilén ai konsideron se ka & drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshie tetér ndérmijet Furnizuesit dhe
autoritetit kontraktues, breads 30 ditésh i jep autordtetit kontraktues t& dhéna gjithépirfshisése ashra qé té mund & kontrolloher kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me ajoftim me shkrim pér fusnizuesin, autositeti kontrakrues do ta lejojé kété zgiatje té perindhés sé realizimit nése mund &
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1é periudhés.
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16.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t&
specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj kompensimeve tiera @ tij sipas kontratés, do ¢ keté té
drejté, pér secilén diré qé kalon ndérmjet skadimit t& perudhis sé kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, 11 mareé démet e likuiduara t& barabarta
me §,25% né dité & vlerés sé furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % & vler#s totale té kontratés.

16.2 Niése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém € furnizimeve né térési, démet e likuiduara té parapara né paragrafin 16.1 do
té llogariten né bazé té vierés totale t& kontrarés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar € drejtén té kérkojé sé paku 10 % & vlerts s& kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:
- 18 konfiskojé garanciné e realizimit;
- 1& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuest nuk do & ket & drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do t€ paguhet pér késé pjesé 1é
kontratés. Furnizuesi gjithashtu do ¢ jeté § detyruar t2 paguajé koston plot@sucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues munder, me urdhér administzativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g t& pezullojé:
a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose, nése nuk éshié specifikuar
koha, né kohén kur ato duhet & dorézohen; ose

¢ insralimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Purnizuesi do € mbrojné dhe sigurojné farnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga
pérkeqésimi, humbijz apo démtimi pér aq sa 1€ jet€ ¢ mundur dhe sa @shié kérkuar nga autorited kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né
vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi 1 tyre &shté pezulluar nga autoritett kontrakruoes.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do 'l shrohen gmimit té kontrazés, Furnizuesi nuk do té mareé pagesé
té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a} Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b)  éshee i nevojshém pér arsye t kushteve t zakonshme klimatike né vendin e pranimir;
¢} @hté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi € Furnizuesit; ose

dj &shié i nevojshém pér siguri t& chzekutimir t& miré t& kontratés ose 1€ ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé
veprim apo gabim nga autoriteti kontrakrues.

17.4 Furnizues nuk do (@ keté té drejté pér shtesa né gmimin ¢ kontratés pérves nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit pér t€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér q&llim & béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakrojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje ¢ periudhés sé realizimit g do @
béhen nga Furnizues pérkitazi me k&€ ankesé né ményeé @ drejté dhe & arsyeshme sipas mendimit 18 autoritetit kontrakues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimir i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t8 gabimit t8 Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin
kontraktues, mund t& kirkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t kontratés behet ¢ pavlefshme pér shkak t& gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose
mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. NE rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashrrime 1 atribuchen
Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund 1€ refuzojé t'i béjé pagesat ose mund ¢ kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me
réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose mashtrimit,

17.8 Qéllimi 1 pezullimit & kontratés Eshié gé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t€ supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimer kané
ndodhur né t& vérteré. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifiliojé sa mé shpejt qé éshié ¢ mundur. Gabimet
pérmbaitjesore ose parrepullsité do 1€ jené té gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative g rezultojnd nga njé veprim ose mosvepsim g
shkakton ose gé mund 1& shkaktojé humbje n# buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Nend 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t't plotésojné specifikimet teknike té paragitura né konteaté né t€ gjitha aspektet dhe 1@ jené konform né té gjitha aspekret me
skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukmrar dhe kérkesat tjera né kontraté, té cilar duhet % mbahen né dispozicion ¢ Autoritetit kontrakues pér
qéllime identifikimi gjaté periudhés ¢ realizimit & kontratés.

18.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK dubet t& béhen me kérkesé t€ dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin kontraktues.
Ne kérkesé do t€ sakiésohen materialet, artikujt dhe mosteat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t€ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku
do té béhet pranimi né ményrén e dubur. Materialet, artikujt dhe mostrar e specifikuara né kérkest duhet t# certifikohen nga autorditeti kontraktues se
plotésojné kérkesar pér kété pranim para se t€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do té inkorporohen né furnizime ose né predhim @ komponentéve & do & furnizohen jané pranuar
teknikisht né kétg ményre, ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duher té
ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t1 jeper mundésia Ui riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por
kéto materiale dhe artikyj do € pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pErmirésuar né até ményré qé té jeté i
kénaqur auteriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi
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pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderobet se i ka paraparé plotésisht viéshtirésité g mund t'1 hasé né kité aspekt, dhe atjj nuk do t'i lejoher gé
té paraqgesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontrakrues do 1€ keté té drejté qé heré pas here té inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testoji komponentét, materialet, dhe mjeshiéring,
dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢faréde artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ru dorézuar sipas
kontratés, né ményré qé ¢ péreaktojé nése komponentér, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té behet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimir apo né vender qé jané specifikuar né KVE.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) T japé avtoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmg, mostra osc pjesé pér testim, mazkina, pajisje, vegla, puné, mareriale, skica
dhe t& dhéna 1& prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} Té merret vesh me autoritetin konteakies pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T japé sutoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe @ arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nésc pérfagésucsi § Autoriteti Kontraktues nuk éshieé prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi munder qé, pérvec nése ka marré
udhézim tjetér nga autoriteti kontraksues, té vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se éshté bért né prezencén e autoritetic kontrakes.
Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet € rezulrateve té testit te Autoriter kontraktues, nése nuk ka qené prezent gasé
testit, do t't pranojé rezultaret e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialer § kané kalvar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ra lajjmérojé furnizuesin ose ta miratojé
certifikimin e furnizuesit lidhur me kée.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajrohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga
maspajtimi 1 tllé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kéckoiné gé kéro teste 1€ pérsériten né € njgjtar kushte dhe rrethana, ose nise
ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ckspert { zgjedhur me marréveshje t€ ndérsjelié. Té gjitha raportet ¢ testimit do ti derézohen autoritetit
kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezulrater ¢ kityre testeve pa vonesé e furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do t# jené pérfundimtare. Kostoja e -
testimit do £ barter nga pala piképamia e sé cilés déshmoher se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit & detyrave € tyre, auroriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga 2t nuk do t1 shpalosin personave té paautorizuar
informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimir dhe operimit, té cilat informata 1 kang marré gjaté inspekrimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet & pérgjithshme t& pagesave
201 Dagesat do 1€ behen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet t'1 behet Furnizues sipas kisaj Kontrare do te specifikohen ne KVK.
202 Pagesat qe dubet te behen sipas fanurés se léshuar aga Furnizues do té béhen né logaring bankare t8 dhéné né Pjesén V, Identifikimi

Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Furnizuesi. 1 njéjti formular, qé i bashkéngjirer kéckesés pér pagesé, duliet té pérdoret pér t'1 raporroar
adeyshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshré regjistruar
nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t€ jeté data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesar thelbésore,

204 Perindha prej 30-ditésh mund @ pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund té plossohet sepse shuma nuk
do t& paguhet pér shkak se auk jané dorézuar dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund 1é mos jeré legjitim, N&
rastin e fundit mund t€ behet m inspektim i menjéhershém pér géllim & konatrollimeve tjera. Furnizues do 1 japé sqarime, modifikime apo
informata ¢ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & logaritet nga data né t# cilén &shté regjistruar kirkesa pér pagesé e
pérgatitur né ményrén e duhur,

205 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit { dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, 18 kirkojé
interesin pér pagest té vonuar me normé té re-zbritje gé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né ditén e paré 1 muajit né ¢ cilin ka skaduar
afati i fundit, plus shraté piké & pérgindjes. Interesi péc pagesé t& vonuar do t€ zhatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatic t& fundit &
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés ng té cilén debitoher logaria ¢ Autorisetit kontrakwes (pérfshiher).

20.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhiné né Nenin 20.3 do ' japin t¢ drejté Furnizuesit gé ose té mos e
realizojé kontratén, ose ta ndérpresé aré, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetn kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushter ¢ kontraés. Furnizimet do t& jené né pérgjegiési t& Furnizuesit deri né pranimin ¢
yre 1& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do 't paketojé furnizimet ashiu si¢ kérkohet pér t parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre gjaté transportit deri né
destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéni né kontraté. Paketimi duhet té jeté 1 mjafrueshiém pér t6 pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né
temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaré tranzitit dbe mbajtien né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet i pécsheaten, nise
éshté e mundur, larggsisé sé destinacionit pérfundimtar ré furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje t& 1éndé né té gjitha pikat
gjasé transitic.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ménayeé t€ hapur 08 KVEK, dhe
i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& wansportohet as & dorézohet n€ vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi té keté pramuar urdhrin ¢ dosézimit nga autoriteti
kontraktues. Furnizuesi do & jeté pérgiegiés pér dorézim né vendin ¢ pranimit t¢ & gjitha furnizimeve dhe pajisieve t& furnizuesit, gé jand té
nevojshme pér géllime t¢ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet € konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé éshté né dispozicion pér 1€ dy palér se dorézimi i fuenizimeve
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Neni 22 Operacionet e verifikimit

221 Furnizimet nuk deo & pranohen derisa t¢ jené realfzuar verifikimer dhe rester ¢ caktuara me shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet dhe tester
mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final 1& mallrave.

22.2 Autoriteti konzraktues, gjaté progresit té dorézimit 1 furnizimeve dhe para se 1 merren furnizimet, duhet té keté fuging q@ té urdhérojé ose t&
vendost:

a)  hegyen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe osc kohésh sig éshté specifikuar né urdhér, 1 ¢ gjitha furnizimeve & cilar, sipas mendimit
ausoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin ¢ tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtarshme;

¢} heqjen dhe ri-instalimin ¢ miré (& pajisjeve, pa masré parasysh tester ¢ méparshme € tyre ose pagesat e pjesshme 1 tyre, ose ndonjé
instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 1€ cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, e q¢ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues
nuk éshté né pajtim me konteatén,

d) g€ puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajsim me kontratén, ose qé furnizimert apo
njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.5 Furnizuesi, sa mé shpejt g€ &shté e mundur dhe me shpenzime té vera, duhet v evitojé defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron

sipas kétyre urdhrave, Autoriteti konraktues do 1€ keté té drejté t& punésojé persona tieré pér U1 zbatuar urdhear dhe @ gjitha shpenzimet qé jané
pasojé e késaj, apo qé do 1@ shfagen pér shkak (& késaj, Autorited kontrakeues do i zbresé nga paraté gé do té paguhen ose té cilat do té bahen
obligim pér Uiu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q¢ nuk jané t€ cilésisé s¢ kérkuar do (@ refuzohen. Njié shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 18 refuzuara. Shenja nuk dubet
1& jeté ¢ atille qé t'i ndryshojé ato, 2po 1¢ ndikojé né vlerén e tyre komesciale. Furnizimer ¢ refuzuara fusnizuesi do ¢t heqé nga vendi 1 pranimit, nése
kéié e kéckon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g e saktéson autoriteti kontrakrues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1@ higen me té
drejté me shpenzim dhe me rrezik 8 furnizuesit. Té gjitha punér g& pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém
231 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoritet kontraktues kur t2 jené dorBzuar né pajtim me kontratén, ri keng kaluar né ményré té
kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe € jeté léshuar njé certifikaté e pranimit & pérkohshém ose nése konsiderohet se gshid
léshuar.
23.2 Furnizuesi mund & béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontrakeues, pér njé cerrifikaté 1é pranimit t& pérkohshém arghers kur furnizimet té
jené r& gawshme pér pranim t¢ péckohshém. Autoriteti kontraktues breada 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit i furnizuesit do té veprojé sipas njérés
nga kéto mé poshti:
- P'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& péckohshém me njé kopje pér Autoritetin konrraktues duke théng, nitse kjo éshté ¢ pershtarshme,
rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit (€ tij jang pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané @
gatshme pér pranim té pérkohshém; ose
- 1& refuzojié aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar
certifikatén,
23.3 Nese rrethanar ¢ jashiézakonshme e bejné 1€ pamundur & 1€ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim té
pérkohshém ose final, autoriteti konirakiues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e illé, nése &sheé ¢ mundus, né konsultim me
furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatiret brenda 30 ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari.
Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér 1€ evituar obligimin ¢ paragities s¢ furnizimeve né nj¢ giendje 1 pérshtatshme pér
pranim.
23.4 Nigsc autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1@ léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé frnizimer brenda njé periudhe prej
[30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar cersifikatén né ditén e fundit t¢ asaj periudhe, pérveg né rastet kur centifikata ¢ pranimir té pérkohshém
konsiderohet se pérbén certifikaté & pranimir pérfundimtar. Nése furnizimer ndahen me konteaté né pjesé, Furnizoesi do té keté t¢ drejté t6 béjé
kiérkesé pér certifikaté t# vecant? pér secilén piesé.
23.5 Né raste t& dorézimit 1€ pjesshém, Autoriten kantrakwues rezervon 1 drejtén pir t¢ dhéné pranim té pjesshém ¢ & pérkohshém.

23.6 Pas pranimit ¢ pérkohshém ¢ furnizimeve, Furnizuesi  gmonton dhe i heq strukmurat e pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al giithashtu do t& heqé ndonjé mbeturingé apo pengesé dhe ¢ béj¢ ndonjé ndryshim 1¢ giendjes s&
vendit té pranimit sic kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

241 Purnizuesi do & garantojé qé furnizimet (& jené € reja, 1€ papérdorura, t& modeleve & fundit dhe t¢ pérfshiié té gjitha pérmirgsimet ¢
kohéve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kickoher ndeyshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé g asnjé nga Furnizimet t& mos kené
defekr g2 shkaktoher nga dizajni, materialet apo mjeshtédia. Kjo garanci do 1é mbetet e vlefshme né até ményré ¢ saktésohet né VK.

24.2 Furnizuesi do & jeté pergjegjés pér ménjanimin ¢ defekeeve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve 1 cilat mund té pacagiten, apo &
ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe @ cilan:

a) rezultojni nga pérdorimi i materialeve defekiive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen giaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoritet kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime # veta do ta pErmirésojé defekin ose démin si mé shpejt qé kjo t& mund 1 praktikohet. Periudha e garancisé pér
giithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do 1 fillojg pérséri nga data né té cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vierSsimit t& autoritetit
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24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nése
Fuarnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor € paraparé né njoftim, autoriteti kontrakrues mund té:

a} & korrigjojé defckiin apo démin vetg, ose & punésosé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhie me shpeazimet e Furnizuesit, né & cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakmues do té zbritet nga paraté q& dubet ¢ paguhen ose garancité & mbahen prej Furnizuesit ose nga
1 dy;

b) né rast se nuk ka sast t€& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé t¢ mereni shumén e dubur nga Furnizuesi; ose

¢) té ndérpresé kentratén.

24.5 Obligimer ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatia e periudhis s¢ garancisé nuk éshié e
specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do ¢ fillojé né datén e pranimit ¢ péckohshém.
Neni 25 Shérbimet pas-shigjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t¢ jepen né pajrim me 1€ dhénat e parapara né IKVIC. Furnizuesi do € marté pérsipér 1@
realizojé ose t€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimir 1@ furnizimeve dhe 1 siguroj# shpejt pjesét rezervé. KVK nund @ sakiésojng &
Furnizuesi € sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kang 1 bijné me pjesét rezervé g i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

) pjesét rezervé € cilar Autorireti kontraktues mund 1€ vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke kupruar gé ky vendim nuk do ta lisojé Furnizuesin
nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) n€ rast t& ndérprerjes s prodhimit 1€ pjeséve rezervé, duhet 12 Iajméroher paraprakisht Autoriteti kontraktues pér 1 mundésuar qé 18 blejé
piesét ¢ kérkuara dhe, pas ndéeprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen
Autoriteti kontrakmues pa pagesé.

Neni 26 Pzanimi pésfundimrar

26.1 Pas skadimit t€ pesiudhés st garancisé ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit # periudhiés s& fundit, dhe atéherg kur té jen
zgjidhur € giitha defekter apo démet, autoriteti kontraktues do 1'i léshojé Furnizuesit njé cerrifikaté té pranimit pérfundimear, me njé kopje
Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n€ t€ cilén Furnizucsi i ka plotésuar obligimet e tij sipas koneratés dhe né ményr# 18 i} gé autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés &
garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kéckuar sipas Nenit 24 1€ jené pérfunduar né ményré ti tillé qé & jeté i kénagur autoritet
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderolet se éshié realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa 1é
konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimeare, Furnizuesi dhe auroriteri kontraktues do 18 mbeten 18 detyruar pér plotésimin e
obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimir ¢ certifikarés pérfundimtare t pranimit dhe & cilat kané mbetur t8 parealizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1@ villa do & pércaktohen duke i referuar dispozitave 18 kontratés,

Neni 27 Shkelia e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nul arrin 1& shlyejé ndonié nga obligimet e veta me kontsaté.
27.2 Né raster kur ndodh njé shkekie e kontratés, pala e démruar do t€ keté t& drejeé pér kéto kompensime:
) démer; dhe/ose
b) ndérprerien e kontratés.
27.3 Pérvec masave € sipérpérmendura, mund € jepen démshpiérblime. Arto mund € jené;
a4y déme t€ pérgjithshme; ose
b} déme ¢ Jikuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do 1 zbatohen duke u zbritur nga
shumat q& duhet t'1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerjz e Kontratés nga Autoritetd kontraktues

281 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi t'1 japé Furnizuesit 14 dité paralajmézim, t ndérpresé kontratén n& ndonjérin nga rasict ¢
méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pézmbajtjesore nuk arrin ti realizojé obligimer e veta sipas késaj kontrate,

b} Furnizuesi déshton né péembushijen brenda njé afati té arsyeshém 1€ paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues q¢ kérkon nga ai té
evitojé ndonjé neglizhencé apo déshsim pér & realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe @ cilat ndikojné n# ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me kohé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshié neglizhent oé realizimin e urdhrave administrative @ dhéna nga autoriteti kontrakiues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kentratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Furnizuesi falimenton ose gshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykarat, ka byr& né marréveshje me kredisuesit, ka
pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtroher procedurave ligiore lidhur me ato géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregullorer nacionale;

f) Furnizuesi &shié dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellien profesionale, pérmes njé gjykimi g ka fuging e res judicata;
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kontraktues;

h) Furnizuesi 1 &shté nénshrruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicara pér mashirim, korrupsion, pérfshirje n# ndonj@ organizaté kriminale ose
ndonjé aktivirer fetdr dlegal @ i démton interesat financiare t¢ Komuniteteve;

1) Furnizuest , pas njé procedure tjetér t¢ prokusimit ose procedure @ dhénies sé nmjé grant 8 financuar nga buxheti 1 komunitetit, éshté deklarvar
se ka biéré shkelje sedoze t& kontratés pér mosrealizim té obligimeve té veta kontraktuese;

i} t& giitha modifikimer organizative g€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesir, pérves nése kéto
modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligiore qé i pengon realizimir té kontratés;

b Furnizuesi suk arrn té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin mé t& hershém 1€ kérkuar ng
konwratén ¢ snishme nuk #shié né gjeadje 1 plotésojé zotimet e tif,

28.2 Ndérprerja do t€ behet pa paragiykim ndaj 1€ drejrave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti
kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraré tjetér me njé pal€ & treté né emér té Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesic pér 1é shtyré
pérmbushjen duber t& pushojé s¢ ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavargsisht nga detyrimet q# mund t# jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Konteaktues, pas léshimit # njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q¢ t ndérmarsé hapa té menjéhershém
pér t pérmbylur ekzekutimin e furnizimeve né ményré @ shpejté dhe té rregulle dhe pér t' zvog@luar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakrues, sa mé shpejt é té jeré e mundur dhe né pran t& Furnizuesit ose t& pérfagésuesve té tjj ose duke u
bére atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés s€ realizuar dhe t& béjé rexhistrimin ¢ materialeve té
furnizuara dhe t€ papérdorura. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duher 11 paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Purnizuesit
Autoritetit kontrakwues 08 datén e ndérprerjes sé konteatés.

28.5 Auroriteti kontrakmes nuk do 1€ jeté i abliguar 1€ béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t¢ jeng pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti
kontraktues do & ketZ € drejté 1€ marré nga Furnizuesi koston ckstea, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé shumén q¢ duhet vi pagubet
Furnizuesit para ndérpresies sé kontratés.

28.6 Nése Auroriteti kontraktues ¢ adérpret kontratén, ai do 1€ keté ¢ drejté té marré nga Furnizuesi humbjet q¢ i jané shkaktuar nén kushter e
kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KV

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit
29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit paraprakisht, mund ta ndérpres€ kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin ti paguajé Furnizuesit shumar qé duher té paguben né ndongé certifikat t¢ léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit ti afatit t#
fundit.

- vazhdimisht nuk arrin 7% plotésojé obligimer e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose adonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 disé, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk
mund i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprera do 1€ béhet pa paragjvkim pér ndonjé ¢ drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Furntzuesit.
rprerj pa paragy) P ] i ap ]

29.3 Né rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionir 29.1 , Autoriteti kontrakres do 1 paguajé Furnizoesin pér humbie ose dém qgé
mund t'i jeté shkakruar Furnizuesit.

Neni 30 Forea madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi 1 obligimeve té tilia
parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktusr nga njé foreé madhore qé shkaktobet pas datés kur kontrata byn né fugi.

30.2 Pér gellime t€ kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftéeat qofshia & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemitt, rréshqitjet e tokés, térmeter,
shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar gé &shté péreej konrroltir
té paléve dhe nuk mund té pérbalioher as me kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t# jeté i detyruar ¢ hegé doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara
ose ndérprerja piér shkak € shkeljcs nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e rij e realizimit ose ményeé tjerér déshtimi pér té realizuar obligimet ¢ tij
me kontraté éshté rexultat i njé agjarjeje té forcés madhore. Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoritet: kontraktues
nuk do € jetg i deryruar & paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérpresje nga Furnizuesi pér shlelje t¢ kontratés, nése
dhe deri né até masé sa vonesa e Autoriterit kontrakiues ose lloj tetér i déshtimit pér 18 kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron s¢ ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikojé né realizimin e obligimeve té saj,
menjtheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné € dhéna detaje mbi naryrén, kohézgatjen ¢ mundshme dhe efektin & kané pjasa ta kené
rrethanat. Pérveg nése udhézoher ndryshe nga autositeri kontraktues me shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé ti realizojé obligimet e tij sipas kontrarés
pérderisa éshté miaft prakiike, dhe & angazhojé 1€ giitha mjetet e arsyeshme alternative pér t¢ plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore
t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do 1€ zbazojé mjete 1€ tilla alternatve pérves nése udhézohet ta bejé kété nga autoritett kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaré zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose giaté pérdorimit t2 mjeteve alternative sipas
nenit 30.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgiidhja migésore e mosmarréveshieve
31.1 Palér duhet t'i béjné t€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet ¢ mund t& ndodhin ndérmijet tyse. Sapo t&
shfaqet ndonj¢ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrm pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje q@
ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh 8 dobishme, palét do € takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshijen.
Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen e késaj zgjidhicie do @

9
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kévkesave pér zgjidhije, & dyja patét do t& jent té lira t¢ vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurés sé xojidhjes s& mosmarréveshics duke e
pdiye, 3 I ] ]

Iajméruar tjetrén.

31.2 Néése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh # pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionir 1é
specifikuar né KV, Nése nuk mund € arriher zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té procedurs sé pajtimit, secila palé do 1@ keté 1@ drejeé té
vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32

Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

32.1 Nése nuk mund t¢ arvihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mung 13

kérkojé:

ose vendim nga givai; ose
ga givg

4
bj kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, givkata apo arbitrimi.

P{ESA 11T E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijun do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitar kétu do 1€ mbizotérojné mbi ate & KPK.

Kushter e Pérgjithshme € Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi 1 nenit Nr. Nenit Furnizim me pajisje t& Teknologjis¢ Informative
el . 21 Ligjet ¢ Kosovés g€ jané né fugi do t& zbatohen pér € gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
L_lglﬁ i zbatucshém dhe kontratés. Juridiksioni do té jeté gjvkata péckatése né Prishtiné,
giuha
22 Gjuha e pérdorur do ¢ jeté (JHOIPE)
Siguria e ckzekutimit 10 % e vlerés s¢ kontratés, validiteti 35 dite
s 10.1
Sigurimi Nuk kerkohet.
L. . 11.1 1 dité pas nénshkrimit té kontratés
Programi 1 ekzekutamit
. 121 T& gjitha dubet 1 paguhen nga Kontraktuesi
Taumet dhe 8 pag &
marréveshjet doganore
. 13.1 . . P 5 NTard 12 -
Patentat dhe licencat Sipas specifikonit 1€ pérshkruar né Neni 13 i KPK]
Cilésia e furnizimeve Furnizimet duher t€ jené konform specifikime té kéckuara duke pérfshiré Furnizimer duhet ¢ keyhen brenda
afatit t& paraqitur ne oferté.
i A . SR . - -
Inspektimi dhe testimi Inspektimin ¢ keyen INSTITUCIOET ¢ Komunes se Drenasit sa heré q¢ ka nevojé me shpenzime té
kontrakruesit.
Pagesa Autoriteti kontraktues do 11 paguajé Kontraktuesit shumén e obligimit brenda £30] ditésh pas datés a# & cilén
éshté regjistruar pagesa e pranueshme, Menaxhimin e késaj kontrate e Kryen Menaxheri 1 Projektit i caktuar me
0.1 njé Vendim nga Kryerari i Komunés , 1 cili e harton njé Plan t& Menaxhimir té kontratés konform Nenit 81 té
- Ligjit Nr. 04/1.-042 Afati 1 furnizimeve duhet t& kryhet sipas afatit t& prezentuar nga Ofertuesi. N komisione &
pranimit nuk dubet té caktohen personat gé kané mareé pjesé né hartdmin e specifikimeve dhe at té cilér kané
marré pjesé né vierésimin ¢ ofertave.
.. 21.2 Furnizim me pajisje t& Teknologjisé Informative dorézohet né Objektet e Institucioneve KK Drenas
Dorézimi e ; a1y e S
pérkatésisht tek Menaxheri i Projektit dhe Komisioni pranues.
. 241 Ntk kerkohet
Obligimer e

garancionit pas
pranimit £ paisjeve
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Menaxheri i projektit duhet @€ jeté pjes¢ e Planit té Menaxhimit t¢ kontratés dhe obligohet gé monitorimin e
kontratés né aspektin Ligjor ta kryej sa heré qé kerkohet ta kryej konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fugi
dhe duhet té bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar. Poshtu merré pérsipér té pérballet (sé
- bashku me Avokatin komunal) me pengesat eventuale dhe mbrojtjen ¢ kontratés dhe interesave ¢ Komunés para
institucioneve tjera.

Monitorimi

251 N/A

Shérbimet pas shitjes

31.2 Mundesisht né mes té dy paléve..
Zgjidhja migésore ¢ ’
mosmarréveshjes

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Givkata Ekonomike ¢ Qarkut - Prishting] né

Zgjdhja e
21 pajtim me ligjin né Kosové.

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

33.1 T¢é gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumerat mé t€ domosdoshme pér pagesé tek Zyrtarja pér

Eagaset pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do t€ caktohet nga Menaxheri 1 Projekrit.

312 Té gjitha pagesat mund t€ kryhen nga Zyrtarja pér pagesé vetém nése jané ofruar dokumentet si: Plani i
Menaxhimit, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestimi, shkresat, fletét
e ditarit t& punés, sigurimet etj.

Dorézimi 1
dokumentave

333 Zyrtarja pér pagesé dhe arkivim € 1éndéve, obligohet gé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe
raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'1 arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet g& dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t¢ interesuara tju ofroj sa heré gé ata kané nevojeé.Njé
kopje e faturés, raportit t€ pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t€ projektit duhet té dorézohen tek Zyrtarja pér
rexhistrimin e pasurisé.

Arkimi 1 dokumentave

e . 33.4 Kontrata hyné né fugi menjeher pas nénshkrimit t& paléve. ontrata hartohet né 2 kopje origjinale.
Hyrja né fugi E

Késaj kontrate 1 bashkangjitet:

a.  Oferta financiare e Tenderuesit , b) Afati i furnizimit

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Furnizimeve
Emri: Emri: FAHRI AVDIU

GEZIM HAJDINI

Pozita: ZEP Pozita: DREJTOR

) q%b Nénshkrimi:

&/D ? / Z OZ:L Data:

Vula:

Nénshkrim_i:& ';"' N
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Drejtoria e Administratés se Pérgjithshme — Kérkesé pér furnizim me pa

e

isje te I'T-sé

BRAND NAME MONITOR - MODEL I

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi: Brand Name

Panel Size: Min.23”

Aspect Ratio: 16:9 Widescreen

Resulution: 1920 x 1080 IPS or better

Contrast Ratior——

~1000:Tor better e

Viewing features:

Tilt, Swivel, Lift, Pivot

EU Standard COPE

Voltage Requried: 12 185 € 2,220
Connectivity: Minimum dy porte: VGA + DP, ose

HDMI+VGA, ose VGA+DVI ose kombinimet

fjera me te mira
Included: AC, min. Dy kabllo te “Conectivity” varesisht

prej monitorit
Other features: Min, EU-US Energry STAR Compilant
Garancion: 3 Vite

BRAND NAME PC - MODEL [
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Sistemi Operativ | Windows 10 Proffesional 64-bit i Instaluar
Procesori ; Min. Intel Core i5, min Gjenerate e parafundit ne )
_ daten e publikimt te njoftimit COPL 5 455 2375

Memorja : Min. 8GB DDR4-2400 MHz
Disku : Min. 128GB SSD 2.5” dhe 500 HDD SATA

6GB/s
Lexusi Otpik : DVD Drive

Kartela Grafike:

Minimum Dy porte VGA+DP, ose HDMI+DP ose




L3

- ~-Prodhuest

HDMI+VGA ose DVI+VGA ose kombinime tjera
me te mira,
Portet: Min 2x USB 3.0, min 6 porte
Rrjeti : Min 1 x Rj45 Gigabit Port
Mausi dhe USB Mouse & QWERTY Keyboard
Tastjer
Tjera EU-US Energy STAR
Audio Integrated sound card
Power EU Standard
GARANCION 3VITE
BRAND NAME LAPTOP ~ MODEL {
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal

Brand Name

Sistemi Operativ

Windows 10 Proffesional 64-bit 1 Instaluar

Procesori : Min Intel Core 15, min Gjenerata e parafundit
ne daten e publikimt te njoftimit

Memorje: 16GB 2400MHz DDR4

HDD 500GB SSD

Kartela Grafike: Integrated HD Graphics

Kartela e rrjetit 10/100/1000 Mbs

Monitor Min 15” FHD (1920x1080)

Bateria Min, Battery life 6+ hours

Porte shtese

Min 2x USB 3.0, HDM! or Display Port

AV Integrated camera, HD Audio speakers,
Integrated microphone, Wifi Integrated
AC Included+ Bag

Tjera EU-US ENERGY STAR

Keyboard&Touchpad: | Keyboard with QWERTY and numeric
keypad,Mouse Touchpad

(GARANCION 3VITE

COPE

S



Drejtoria e Administratés se Pérpjithshme ( Zvra e Kuvendit) — Kérkesé pér furnizim me pajisje te IT-sé&

BRAND NAME MONITOR - MODEL II

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi: Brand Name
Panel Size: Min,23”

Aspect Ratio:

16:9 Widescreen

Resulution:

1920 x 1080 IPS or better

Contrast Ratio:

1000:1 or better

Viewing features:

Tilt, Swivel, Lift, Pivot

HDMIFVGA ose DVI+VGA ose kombinime tjera

Voltage Requried” | EU Standard 2 37077
Connectivity: Minimum dy porte: VGA + DP, ose
HDMI+VGA, ose VGA+DVI ose kombinimet
tiera me te mira
Included: AC, min. Dy kabllo te “Conectivity” varesisht
prej monitorit
Other features: Min, EU-US Energry STAR Compilant
Garancion: 3 Vite
BRAND NAME PC - MODEL [
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Sistemi Operativ | Windows 10 Proffesional 64-bit i Instaluar
Procesori : Min. Intel Core 15, min Gjenerate e parafundit ne }
, daten e publikimt te njoftimit COPE 503 1006
- Memorja : Min. 16GB DDR4-2400 MHz
Disku : Min, 250 GB SSD 2.5 dhe 1 TB SATA 6GB/s
Lexusi Otpik : DVD Drive
Kartela Grafike: | Minimum Dy porte VGA+DP, ose HDMI+DP ose




me te mira.

Portet; Min 2x USB 3.0, min 6 porte

Rrjeti : Min 1 x Rj45 Gigabit Port

Mausi dhe USB Mouse & QWERTY Keyboard
Tastjer

Tjera EU-US Energy STAR

Audio Integrated sound card

Power EU Standard

GARANCION 3VITE

Dreitoria pér Zhvillim Ekonomik — Kérkesé pér furnizim me pajisje te IT-sé

BRAND NAME MONITOR - MODEL I

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi: Brand Name

Panel Size: Min.23”

Aspect Ratio: 16:9 Widescreen

Resulution:

1920 x 1080 IPS or better

Contrast Ratio:

1000:1 or better

Viewing features:

Tilt, Swivel, Lift, Pivot

Voltage Requried:

EU Standard

Connectivity: Minimum dy porte: VGA + DP, ose
HDMI+VGA, ose VGA+DVI ose kombinimet
tjera me te mira

Included: AC, min. Dy kabllo te “Conectivity” varesisht

prej monitorit

Other features:

Min, EU-US Energry STAR Compilant

Garancion:

3 Vite

COPE

[AN]

185

70




BRAND NAME PC - MODEL 1

Contrast Ratio:

1000:1 or better

Viewing features:

Tilt, Swivel, Lift, Pivot

COPE

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Sistemi Operativ | Windows 10 Proffesional 64-bit i Instaluar
Procesori : Min. Intel Core i5, min Gjenerate e parafundit ne
daten e publikimt te njoftimit
Memorja ; Min. 8GB DDR4-2400 MHz
Disku : Min. 250 GB SSD 2.5 dhe 500 HDD SATA
6GB/s
Lexusi Otpik : DVD Drive
5 Kartela Grafike: | Minimum Dy porte VGA+DP, ose HDMI+DP ose COPE 465 930
- HDMI+VGA ose DVI+VGA ose kombinime tiera
me te mira.
Portet: Min 2x USB 3.0, min 6 porte
Rujeti : Min 1 x Rj45 Gigabit Port
“““ Mausi dhe USB Mouse & QWERTY Keyboard
Tastjer
Tjera EU-US Energy STAR
Audio Integrated sound card
Power EU Standard
GARANCION 3VITE
Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport — Kérkesé pér furnizim me pajisje te I'T-sé
BRAND NAME MONITOR - MODEL IT
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi: Brand Name
Panel Size: Min.23”
Aspect Ratio: 16:9 Widescreen 185 370€
Resulution: 1920 x 1080 IPS or better




Voltage Requried:

EU Standard

Connectivity:

Minimum dy porte: VGA + DP, ase
HDMI+VGA, ose VGA+DVI ose kombinimet
tjiera me te mira

Included:

AC, min, Dy kabllo te “Conectivity” varesisht
prej monitorit

Other features:

Min, EU-US Energry STAR Compilant

Garancion: 3 Vite

BrAND NAME PC - MODEL 1
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name

Sistemi Operativ

Windows 10 Proffesional 64-biti Instaluar

Procesori — [ Min. Intel Core 15, min Gjencrate e parafundittie™ ™~
daten e publikimt te njofiimit

Memorja : Min. 16GB DDR4-2400 MHz

Disku : Min. 500 GB SSD 2.5” dhe 500 HDD SATA

6GB/s

Lexust Otpik -

DVD Drive

Kartela Grafike: } Minimum Dy porte VGA+DP, ose HDMI+DP ose
HDMI+VGA ose DVI+VGA ose kombinime tjera
me te mira.

Portet: Min 2x USB 3.0 , min 6 porte

Rujeti : Min 1 x Ri45 Gigabit Port

Mausi dhe USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tastjer

Tjera EU-US Energy STAR

Audio Integrated sound card

Power EU Standard

GARANCION 3VITE

COPE

b2

Ln
o)
g

1006




Drejtoria pér SHPE — Kérkesé pér furnizim me paijisje te [T-sé

BRAND NAME MONITOR -~ MODEL I

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi: Brand Name

Panel Size: Min.23”

Aspect Ratio: 16:9 Widescreen

Resulution: 1920 x 1080 IPS or better

Contrast Ratio:

1000:1 or better

Viewing features:

Tilt, Swivel, Lift, Pivot

Voltige Requried: | EU Standard T 185% RERES
Connectivity: Minimum dy porte: VGA + DP, ose

HDMI+VGA, ose VGA+DVI ose kombinimet

{jera me {e mira
Included: AC, min. Dy kabllo te *“Conectivity” varesisht

prej monitorit
Other features: Min, EU-US Energry STAR Compilant
Garancion: 3 Vite

BRAND NAME PC - MODEL |

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Sistemi Operativ | Windows 10 Proffesional 64-bit i Instaluar
Procesori Min. Intel Core i5, min Gjenerate e parafundit ne

daten e publikimt te njoftimit 465 930
Memorja : Min. 8GB DDR4-2400 MHz
Disku Min. 250 GB SSD 2.5” dhe 500 HDD SATA

6GB/s
Lexusi Otpik : DVD Drive
Kartela Grafike: | Minimum Dy porte VGA+DP, ose HDMI+DP ose




HDMI+VGA ose DVI+VGA ose kombinime tjera
me te mira.

COPE

Portet: Min 2x USB 3.0 , min 6 porte
Rrjeti Min | x Rj45 Gigabit Port
Mausi dhe USB Mouse & QWERTY Keyboard
Tastjer
Tjera EU-US Energy STAR
Audio Integrated sound card
Power EU Standard
GARANCICN 3VITE
BRAND NAME LAPTOP - MODEL 1

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi -~ - ~-Brand-Name-—r-—m————————— - —
Sistemi Operativ Windows 10 Proffesional 64-bit i Instaluar
Procesori : Min Intel Core 15, min Gjenerata e parafundit

ne daten e publikimt te njoftimit
Memorje: 3GB 2400MHz DDR4
HDD 500GB SSD
Kartela Grafike: Integrated HD Graphics
Wmﬁﬂm e rjetit _o.:oo: 000 Mbs COPE 465 465
Monitor Min 15” FHD (1920x1080)
Bateria Min, Battery life 6+ hours
Porte shtese Min 2x USB 3.0, HDMI or Display Port
AV Integrated camera, HD Audio speakers,

Integrated microphone, Wifi Integrated

AC Included+ Bag
Tjera EU-US ENERGY STAR

Keyboard&Touchpad: | Keyboard with QWERTY and numeric

keypad, Mouse Touchpad

GARANCION

3VITE




Drejtorati pér Bujgési, Pylitari dhe Zhvillim Rural — Kérkesé pér furnizim me paijisie te IT-sé

BRAND NAME MONITOR - MODEL I1

Pershkrimi Specifikacioni feknik minimal
Prodhuesi: Brand Name

Panel Size: Min.23”

Aspect Ratio: 16:9 Widescreen

Resuhution: 1920 x 1080 IPS or better
Contrast Ratio:——1000:1-or-better—

Viewing features;

Tilt, Swivel, Lift, Pivot

Voltage Requried:

EU Standard

Connectivity: Minimum dy porte: VGA + DP, ose
HDMIFVGA, ose VGA+DVI ose kombinimet
tiera me te mira

Inciuded: AC, min. Dy kabllo te “Conectivity” varesisht

prej monitorit

Other features:

Min, EU-US Energry STAR Compilant

COPE

e

185€

h
n
N

Garancion: 3 Vite

BRAND NAME PC - MODEL I
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Namme

Sistemni Operativ

Windows 10 Proffesional 64-bit i Instaluar

Procesori Min. Intel Core i5, min Gjenerate e parafundit ne
daten e publikimt te njoftimit

Memorja : Min. 8GB DDR4-2400 Mz

Disku : Min. 250 GB SSD 2.5” dhe 500 HDD SATA

6GR/s

COPE

4

6

5




Lexusi Otpik :

DVD Drive

Kartela Grafike: | Minimum Dy porte VGA-+DP, ose HDMI+DP ose
HDMI+VGA ose DVIHVGA ose kombinime tjera
me te mira.

Portet: Min 2x USB 3.0, min 6 porte

Rrjeti: Min | x Rj45 Gigabit Port

Mausi dhe USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tastjer

Tjera EU-US Energy STAR

Audio Integrated sound card

Power EU Standard

GARANCION JVITE

Dreitorati pér Shéndetési e Mirégenije Sociale — Kérkesé pér furnizim me paiisie te IT-sé

T P e e isixx:ssmwwm .......... " "
NR * PERSHKRIMI NESA | sasa | SMDETERNESIE) TOTALL
BRAND NAME MONITOR - MODEL 1]
Pershkrimi Specifikacioni feknik minimal
Prodhuesi: Brand Name
Panel Size: Min.23”
Aspect Ratio: 16:9 Widescreen
Resulution: 1920 x 1080 IPS or better
Conirast Ratio: 1000:1 or better
I Viewing features: | Tilt, Swivel, Lift, Pivot COPE 3 185€ 555 ¢

Voltage Requried:

EU Standard

Connectivity: Minimum dy porte: VGA + DP, ose
HDMI+VGA, ose VGA+DVI ose kombinimet
tjera me te mira

Included: AC, min. Dy kabllo te “Conectivity” varesisht

prej monitorit

Other features;

Min, EU-US Energry STAR Compilant

10



_ Garancion:

| 3 Vite

BRAND NAME PC - MOBDEL 1

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi Brand Name

Sistemi Operativ | Windows 10 Proffesional 64-bit i Instaluar COPE

Procesori : Min. Intel Core 15, min Gjenerate e parafundit ne
daten e publikimt te njofiimit

Memorja ; Min. 8GB DDR4-2400 MHz

Disku : Min. 250GB SSD 2.5 dhe 500 HDD SATA
6GB/s

Lexusi Otpik : DVD Drive

5 Kartela Grafike: | Minimum Dy porte VGA+DP, ose HDMI+DP ose 3 465 1395

HDMT=VGA ose DVIFV(GA 058 Kombinime yeia - 7 ) T
me te mira.

Portet: Min 2x USB 3.0, min 6 porte

Rrjeti : Min 1 x Rj45 Gigabit Port

Mausi dhe USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tastjer

Tiera EU-US Energy STAR

Audio Integrated sound card

Power EU Standard

GARANCION 3VITE

KMF
R e e e R L B b e e | OMIMIPER NJESIE | TOTALL
BRAND NAME MONITOR - MODEL [1
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
1 Prodhuesi: Brand Name 4 185€ 740 €
Panel Size: Min.23”

11



Aspect Ratio:

16:9 Widescreen

Resulution:

1920 x 1080 IPS or better

Contrast Ratio:

1000:1 or better

Viewing features:

Tilt, Swivel, Lift, Pivot

Voltage Requried:

EU Standard

Connectivity:

Minimum dy porte: VGA + DP, ose
HDMI+VGA, ose VGA+DVI ose kombinimet
tjera me te mira

Inciuded:

AC, min. Dy kabllo te “Conectivity” varesisht
prej monitorit

Other features:

Min, EU-US Energry STAR Compilant

COPE

Garancion: 3 Vite
BRAND NAME PC - MODEL ]

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal .
Prodhuesi Brand Name
Sistemi Operativ | Windows 10 Proffesional 64-bit i Instaluar
Procesori : Min. Intel Core i5, min Gjenerate ¢ parafudnit ne

daten e publikimt te njoftimit
Memorja : Min. 16GB DDR4-2400 MHz .
Disku : Min. 250GB SSD 2.5” dhe | TB HDD SATA COPE

6GB/s

Lexusi Otpik :

DVD Drive

Kartela Grafike: | Minimum Dy porte VGA+DP, ose HDMI+DP ose
HDMIFVGA ose DVI+VGA ose kombinime tjera
me te mira.

Portet: Min 2x USB 3.0 , min 6 porte

Rrjeti : Min | x Rj45 Gigabit Port

Mausi dhe USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tastjer

Tiera EU-US Energy STAR

Audio Integrated sound card

Power EU Standard

GARANCION 3VITE

505

505
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BRAND NAME PC - MODEL |

Pershkrimi

Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi

Brand Name

Sistemi Operativ

Windows 10 Proffesional 64-bit i Instaluar COPE

Procesori : Min. Intel Core i5, min Gjenerate ¢ parafundit ne
daten e publikimt te njoftimit
Memorja : Min. 8 GB DDR4-2400 MHz
Disku : Min. 250GB SSD 2.5 dhe 500GB HDD SATA
6GB/s
Lexusi Otpik : DVD Drive
3 Kartela Grafike: | Minimum Dy porte VGA+DP, ose HDMI+DP ose 3 465 1395
HDMI+VGA ose DVI+VGA ose kombinime tjera
me te mira.
Portet: Min 2x USB 3.0, min 6 porte
T Rrjeti - Min 1 x Rj45 Gigabit Port ) R
Mausi dhe USB Mouse & QWERTY Keyboard
Tastjer
Tjera EU-US Energy STAR
Audio Integrated sound card
Power EU Standard
GARANCION IVITE
Drejtorati pér Buxhet dhe Financa — Kérkesé pér furnizim me pajisje te IT-sé
BRAND NAME MONITOR - MODEL IT
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal =
! Prodhuesi: wwm:a Name 3 185¢€ 355€

13



Panel Size:

Min.23”

Aspect Ratio:

16:9 Widescreen

Resulution:

1920 x 1080 IPS or better

Contrast Ratio:

1000:1 or better

Viewing features:

Tilt, Swivel, Lift, Pivot

Voltage Requried:

EU Standard

Connectivity: Minimum dy porte: VGA + DP, ose
HDMI+VGA, ose VGA+DVI ose kombinimet
tjera me te mira

Included: AC, min. Dy kabllo te “Conectivity” varesisht

prej monitorit

Other features:

Min, EU-US Energry STAR Compilant

COPE

I~

Garancion: 3 Vite
BRAND NAME PC - MODEL I

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Sistemi Operattv | Windows 10 Proffesional 64-bit i Instaluar
Procesori : Min. Intel Core i5, min Gjenerate e parafundit ne

daten e publikimt te njoftimit
Memortja : Min. 8GB DDR4-2400 MHz
Disku Min. 250GB SSD 2.5 dhe 5300 HDD SATA

6GB/s

Lexusi Otpik :

DVD Drive

Kartela Grafike: | Minimum Dy porte VGA+DP, ose HDMI+DP ose
HDMI+VGA ose DVI+VGA ose kombinime tjera
me {¢ mira.

Portet: Min 2x USB 3.0, min 6 porte

Rrjeti : Min 1 x Rj45 Gigabit Port

Mausi dhe USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tastjer

Tjera EU-US Energy STAR

Audio Integrated sound card

Power EU Standard

GARANCION 3VITE

COPE

3

9

0
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Dreitorati pér Puné té Inspeksionit — Kérkesé pér furnizim me pajisje te IT-sé

| GMIMIPER NIESL€ |

BRAND NAME PC - MODEL ]
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Sistemi Operativ | Windows 10 Proffesional 64-bit i Instaluar
Procesort : Min. Inte] Core i5. min Gjenerate e parafundit ne N S _
daten e publikimt te njoftimit COPE
Memorja : Min. 8GB DDR4-2400 MHz
Disku : Min. 250GB SSD 2.5” dhe 500 HDD SATA
6GB/s
Lexusi Otpik : DVD Drive
7 Kartela Grafike: | Minimum Dy porte VGA+DP, ose HDMI+DP ose 5 465 2325
HDMI+VGA ose DVI+VGA ose kombinime tiera
me te mira.
Portet: Min 2x USB 3.0, min 6 porte
Rrjeti : Min 1 x Rj45 Gigabit Port
Mausi dhe USB Mouse & QWERTY Keyboard
Tastjer
Tjera EU-US Energy STAR
Audio Integrated sound card
Power EU Standard
GARANCION 3VITE

Drejtorati pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné — Kérkesé pér furnizim me pajisje te IT-sé

| QMIMIPER NJESLE |




BRAND NAME PC - MODEL 1

Pershkrimi

Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi

Brand Name

Sistemi Operativ

Windows 10 Proffesional 64-bit i Instaluar

COPE

Procesori : Min. Intel Core 15, min Gjenerate e parafundit ne
daten e publikimt te njoftimit

Memorja : Min. 16GB DDR4-2400 MHz

2

Disku : Min. 250GB SSD 2.5” dhe 500 HDD SATA
6GB/s

Lexusi Otpik DVD Drive

Kartela Grafike: | Minimum Dy porte VGA+DP, ose HDMI+DP ose

(S

490

980
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HDMI+VGA ose DVI+VGA ose kombinime {jera

me te mira.
Portet: Min 2x USB 3.0, min 6 porte
Rrjeti : Min I x Rj45 Gigabit Port
Mausi dhe USB Mouse & QWERTY Keyboard
Tastjer
Tjera EU-US Energy STAR
Audio Integrated sound card
Power EU Standard
GARANCION 3VITE

Dreijtorati pér Planifikim Urban dhe Mbrojtie t&¢ Mjedisit — Kérkesé pér furnizim me pajisje te I'T-sé

R s  sasy | SYBIEERNESIE] TOTAL
BRAND NAME MONITOR - MODEL II
Pershlorimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi: Brand Name
Panel Size: Min.23”
Aspect Ratio: 16:9 Widescreen
Resulution: 1920 x 1080 IPS or better
Contrast Ratio: 1000:1 or better
Viewing features: | Tilt, Swivel, Lift, Pivot ..
1 Voltage Requried: | EU Standard COPE 2 185 € 370€
Connectivity: Minimum dy porte: VGA + DP, ose
HDMI+VGA, ose VGA+DVT ose kombinimet
tjera me te mira
Included: AC, min. Dy kabllo te “Conectivity” varesisht
prej monitorit
Other features: Min, EU-US Energry STAR Compilant
Garancion: 3 Vite

17



BRAND NAME PC - MODEL [

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi Brand Name

Sistemi Operativ | Windows 10 Proffesional 64-bit i Instaluar

Procesori : Min. Intel Core i5, min Gjenerate ¢ parafundit ne
daten e publikimt te njoftimit

Memorja : Min. 8GB DDR4-2400 MHz

Disku : Min. 250GB SSD 2.5” dhe 500 HDD SATA

6GB/s

Lexusi Otpik :

DVD Drive

, Kartela Grafike: | Minimum Dy porte VGA+DP, ose HDMI+DP ose COPE 5 465 930
- HDMI+VGA ose DVI+VGA ose kombinime tjera
me te mira . e - )

Portet: Min 2x USB 3.0 . min 6 porte

Rejeti : Min 1 x Rj45 Gigabit Port

Mausi dhe USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tastjer

Tjera EU-US Energy STAR

Audio Integrated sound card

Power EU Standard

GARANCION 3VITE

BRAND NAME LAPTOP- MODELL

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi Brand Name COPE

Sistemi Operativ Windows 10 Proffesional 64-bit i Instaluar

Procesori : Min Intel Core i5, min Gjenerata e parafundit
1 ne daten e publikimt te njoftimit 669 1338

Memoria: Min 16GB 2400MHz DDR4, me mundesi

shtimi te kapacitetit deri ne 64GB ose me
shume
HDD: Min 1TB SSD (ose 2x 500GB SSD)

18



Kartela Grafike

Min 4GB dedicated GDDRS graphics

Monitor

Display- 15" LED, 360-degree screen

display.

{Rotation abbility of 360 degress), Touchscreen

Kartela e rmjetit

10/100/1000 MBs

Bateria

Min hattery life 6+ hours

Porte shtese

Min 2 USB 3.0, 1x USB 3.0 Type-C, HDMI or
DP, RJ-45

AV Integrated HD720p Camera, HD Audio stero
speakers microphone
AC Included+ Bag

Tjera EU-US ENERGY STAR

Keyboar&Touchpad | Keyboard with QWERTY and numeric keypad,
Mouse Touchpad

GARANCION 3VITE

Drejtorati pér Infrastrukturé Publike — Kérkesé pér furnizim me paiisje te IT-sé

. PERSHKRIMI

BRAND NAME MONITOR - MODEL I1

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi: Brand Name
Panel Size: Min.23”
Aspect Ratio: 16:9 Widescreen
Resulution: 1920 x 1080 IPS or better
1 Contrast Ratio; 1000:1 or better

Viewing features:

Tilt. Swivel, Lift, Pivot

Voltage Requried:

EU Standard

Connectivity:

Minimum dy porte: VGA + DP, ose
HDMI+VGA, ose VGA+DVI ose kombinimet
tiera me te mira

COPE

Q]

370€
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Included:

AC, min. Dy kabllo te “Conectivity” varesisht
prej monitorit

Other features:

Min, EU-US Energry STAR Compilant

Garancion: 3 Vite
BRAND NAME PC - MODEL 11
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Sistemi Operativ | Windows 10 Proffesional 64-bit i Instaluar 00
Procesori : Min. Intel Core i7, min Gjenerata e parafundit ne
daten e publikimit te njoftimit
Memorja ; Min. 16 GB DDR4-2666
HDD : Min 250GB SSD dhe 500GB HDD SATA
6GB/S
Kartela Grafike | Minimum Dy porte VGA+DP, ose HDMI+DP 650
7 ose HDMIFVGA 68 DVI+VGA 656 2 B
kombinime {jera me te mira. COPL
Porte: Min 2x USB 3.0, min 6 porte
Rrjeti: Min 1 x Rj45 Gigabit Port
Mausi dhe USB Mouse & QWERTY Keyboeard
Tastjera
Tjera EU-US Energy STAR
Audio Integrated sound card
Power EU Standard
GARANCION 3VITE

Afati i liferimit 10 dité



